
  
 
 

Uchwała Nr XIX/155/2020 
Rady Powiatu w Kluczborku 

z dnia 29 lipca 2020 r.  
 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zasadności likwidacji  
Młodzieżowego Domu Kultury w Kluczborku. 

 

Na podstawie art. 16a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 920 t.j. ) oraz art.9 ust. 2 ustawy  
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz.U. z 2018 r. poz. 870 t.j ), Rada Powiatu  
w Kluczborku uchwala co następuje: 

§ 1.Uznaje się, że wniesiona w dniu 3 lutego 2020 r. petycja dotycząca zasadności 
likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury w Kluczborku w całości nie zasługuje na 
uwzględnienie.  

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.  

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Kluczborku do zawiadomienia 
osoby wnoszącej petycję o sposobie jej załatwienia i przesłania kopii uchwały wraz  
z uzasadnieniem.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu  

w Kluczborku  

Andrzej Olech 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Załącznik 
do Uchwały Nr XIX/155/2020 

        z dnia 29 lipca 2020 r. 
 

Uzasadnienie 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zasadności likwidacji Młodzieżowego Domu 
Kultury w Kluczborku 

 
W dniu 3 lutego 2020 r. do Starostwa Powiatowego w Kluczborku wpłynęła petycja 

Państwa Jagody i Wojciecha D. w sprawie powołania komisji ds. Młodzieżowego Domu 
Kultury w Kluczborku, złożonej z przedstawicieli wszystkich interesariuszy, w celu 
przygotowania opracowań, ekspertyz pozwalających na obiektywne, merytoryczne 
rozpatrzenie problemu, a także o przełożenie terminu głosowania nad uchwałą  
o zamiarze likwidacji Młodzieżowego Domu kultury w Kluczborku dla umożliwienia 
skutecznej pracy komisji.  

 W dniu 6 lutego 2020 r. Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie zamiaru 
likwidacji Młodzieżowego  Domu Kultury im. Stanisława Wyspiańskiego w Kluczborku,  
z siedzibą przy ul. Damrota 4 w Kluczborku. Starosta Kluczborski w dniu 11 lutego 2020 
r. złożył pismo  do Opolskiego Kuratora Oświaty dotyczące wyrażenia opinii w sprawie 
likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury w Kluczborku. Opolski Kurator Oświaty  
( postanowieniem nr WRE.542.16.2020 z dnia 11 marca 2020 r. / wpływ do Starostwa 
Powiatowego w Kluczborku 13 marca 2020 r.) nie wyraził zgody na likwidację 
Młodzieżowego Domu Kultury, gdyż w jego opinii jest to nie zasadne.   

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zostało zaplanowane na dzień  
13 marca 2020 r., na której omawiana była przedmiotowa petycja. Komisja, po 
zapoznaniu się z  postanowieniem Kuratora Oświaty uznała, że w obecnej chwili 
wniesiona petycja nie może zostać rozpatrzona ze względu na przysługujące prawo 
wniesienia zażalenia do Ministra Edukacji Narodowej, za pośrednictwem Opolskiego 
Kuratora Oświaty w terminie 7 dni od dnia doręczenia postanowienia i termin 
rozpatrzenia petycji został przedłużony do 3 sierpnia 2020 r.  

Starosta Kluczborski w imieniu Zarządu Powiatu w dniu 20 marca 2020 r. złożył 
zażalenie na ww. postanowienie nr WRE.542.16.2020 z dnia 11 marca 2020 r. na które 
nie otrzymał jeszcze odpowiedzi. 

W dniu 17 lipca 2020 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ponownie powróciła do 
tematu przedmiotowej petycji. Komisja stwierdziła, że wniesiona petycja jest 
bezprzedmiotowa i nie zasługuje na uwzględnienie z uwagi na to, iż Opolski Kurator 
Oświaty negatywnie zaopiniował zamiar likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury  
w Kluczborku, co jest równoznaczne z zamknięciem procedury likwidacji tej placówki,  
a wniesione zażalenie nie zostało rozpatrzone w terminie umożliwiającym 
przeprowadzenie procedury likwidacji MDK. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji poddała pod głosowanie wniosek o nieuwzględnienie 
powyższej petycji. Radni jednogłośnie, 4 głosami za przyjęli powyższy wniosek. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie  
o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach.  
 

                                          Przewodniczący 
                                              Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

                                         Ryszard Okaj 

 


